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หน่วย/รายละเอยีด ณ 31 ธันวาคม 2568

มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 4,745

มหาวิทยาลัยบูรพา 2,562

มหาวิทยาลัยทักษิณ 785

มหาวิทยาลัยนเรศวร 2,638

มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 1,532

มหาวิทยาลัยพะเยา 881

รวม 13,143

จำนวนสมาชิก
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ จาํกัด



รากฐานที่มั่นคงเพื่อสมาชิก

ส่งเสริมการออมทรัพย์
สนับสนุนให้สมาชิกรู้ จัก

การออมและได้รับผลประโยชน์
จากการออมทรัพย์

การช่วยเหลือซึ่งกันและกัน
การช่วยเหลือซึ่งกันและกัน
เป็นกลไกกลางในการให้

ความช่วยเหลือทางการเงิน
แก่สมาชิกเมื่อมีความจำเป็น

เป็นแหล่งเงินทุนหมุนเวียน
เป็นแหล่งเงินทุนหมุนเวียน
ให้บริการเงินกู้แก่สมาชิกเพื่อ
ประกอบอาชีพและการดำรงชีพ



สิทธิประโยชน์: ดแูลในทกุชว่งชวีติของท่าน
1. บริการทางการเงิน: การสร้างความมั่งคั่งและแหล่งทุน

2. สวัสดิการสมาชิก: ดูแลครอบคลุมในทุกช่วงชีวิต

3. ผลตอบแทนประจำปี: ความสำเร็จที่แบ่งปันร่วมกัน



บริการเงินฝาก: สรา้งความมั�งคั�งอยา่งมั�นคง
ประเภทเงินฝาก เงินฝากคงเหลือตั้งแต่ (บาท) อัตราดอกเบี้ย (รอ้ยละต่อป�)

ออมทรัพย์

ออมทรัพย์พิเศษ

ประจำ 12 เดอืน

สินทรัพย์ทวี (กําหนดฝาก 2 ป�)

100
500,000

1,000,000
50,000

500,000
1,000,000

100
100,000
500,000

1,000,000
5,000,000

ฝากเดือนละ  200-25,000

0.35
0.45
0.55
0.85
1.10
1.35
1.55
1.60
1.65
1.75
1.85
2.00

ที่มา: ประกาศสหกรณ์ฯ เปลี�ยนแปลงอัตราดอกเบี�ยเงินฝาก มผีลวนัที� 1 พฤษภาคม 2568 และ
         ประกาศสหกรณ์ฯ เปลี�ยนแปลงอัตราดอกเบี�ยเงินฝากประจาํประเภทสนิทรพัยท์ว ีมผีลวนัที� 1 กันยายน 2568



บริการเงินกู้: แหล่งเงินทนุในยามจาํเป�น

เงินกู้สามัญ
สำหรับการลงทุน การใชจ้า่ยเพื�อพฒันา
คุณภาพชีวิต หรอืความจาํเป�นอื�น ๆ
โดยมีวงเงินสูงกว่าและเงื่อนไข

ตามอายุการเป็นสมาชิก

เงินกู้ฉุกเฉิน
สำหรับความต้องการ

เงินทุนเร่งด่วนและจำเป็น



เงินกู้สามัญ: เพิ�มศักยภาพตามอายุสมาชกิ
วงเงินสูงสุดที่กู้ได้ (วงเงินที�กู้ได้สงูสดุ, จาํนวนเท่าของเงินเดือน)

อายุการเป็นสมาชิก (เดอืน)

12-23 24-35 36-47 48-59 60-119 120-179 180+

5 เท่า
10 เท่า 20 เท่า

30 เท่า 40 เท่า 50 เท่า 60 เท่า

100,000
300,000

500,000
700,000

1,000,000
1,500,000

2,000,000

ข้อกำหนดสำคัญ
สมาชิกต้องมีทุนเรือนหุ้นสะสมไม่ต่ำกว่าร้อยละ 20 ของจาํนวนเงินที�จะขอกู้

ที่มา: ระเบยีบวา่ด้วยเงินกู้สามญั พ.ศ.2567



อายุสมาชิก ผ่อนชำระ
1-23 เดอืน 10 งวด

24-59 เดอืน 20 งวด
60 เดอืนขึ�นไป 30 งวด

เงินกู้เพื่อเหตุฉุกเฉิน: ในยามฉกุเฉินและจาํเป�น

สำหรับความต้องการเงินทุนเร่งด่วน
เพื่อรับมือกับเหตุการณ์ไม่คาดฝัน

ที่มา: ระเบยีบวา่ด้วยเงินกู้เพื�อเหตฉุกุเฉิน พ.ศ. 2565

วงเงินกู้สูงสุด
ไม่เกินร้อยละ 90 ของทุนเรือนหุ้นที่สมาชิกมีอยู่
แต่สูงสุดไม่เกิน 500,000 บาท
คุณสมบัติ

เป็นสมาชิกมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 เดือน 
       และส่งเงินค่าหุ้นมาแล้วอย่างน้อย 1 งวด

ต้องมีเงินเดือนคงเหลือหลังชำระหนี้และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
       ไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 หรอื 1,000 บาท
ตารางการผ่อน



ฉฉ  - ฉกุเฉิน
ฉศ - เงินกู้ฉกุเฉินเพื�อการศึกษา
สห - เงินกู้สามญัใชหุ้น้คํ�าประกัน
สฝ - เงินกู้สามญัใชเ้งินฝากคํ�าประกัน
สล - เงินกู้สามญัใชห้ลักทรพัยคํ์�าประกัน
สป - เงินกู้สามญัใชบุ้คคลคํ�าประกัน

ผลิตภัณฑ์เงินกู้ของสหกรณ์ออมทรัพย์ มศว จาํกัด
พห - เงินกู้พเิศษใชหุ้น้คํ�าประกัน
พฝ- เงินกู้พเิศษใชเ้งินฝากคํ�าประกัน
พล - เงินกู้พเิศษใชห้ลักทรพัยคํ์�าประกัน
พข - เงินกู้พเิศษขา้ราชการบาํเหน็จรายเดือน/บาํนาญ
พอ - เงินกู้พเิศษสวสัดิการเพื�อที�อยูอ่าศัย1 (บ1)

ดร - เงินกู้สามญั2 (โครงการเงินกู้กรณีพเิศษเพื�อคลายความเดือดรอ้น)
ด3 - เงินกู้สามญั2 (โครงการเงินกู้เฉพาะกิจเพื�อบรรเทาความเดือดรอ้น)
ชส - เงินกู้สามญั2 (โครงการเฉพาะกิจเพื�อชว่ยเหลือสมาชกิ ชส1)
ร3 - เงินกู้สามญั2 (โครงการเงินกู้เฉพาะกิจเพื�อชาํระหนี�และการรวมหนี�)
ส7 - เงินกู้สามญั2 (โครงการเงินกู้แก่สมาชกิ สสอ.มศว)
ว3 - เงินกู้สามญั2 (โครงการเงินกู้เพื�อบรรเทาความเดือดรอ้นจากโควดิ 19)
น1 - เงินกู้สามญั2 (โครงการเงินกู้เพื�อชาํระหนี�นอกระบบสหกรณ์)
ม1 - เงินกู้สามญั2 (โครงการเงินกู้เพื�อชว่ยเหลือเงินทนุหมุนเวยีนของสมาชกิ)



สวัสดิการสมาชิก: หลักประกันที�มั�นคงในทกุชว่งเวลาของชวีติ
นอกเหนือจากบริการทางการเงิน สหกรณ์ฯ ยงัจดัสรรสวสัดิการ
เพื่อดูแลคุณภาพชีวิตของสมาชิกและครอบครัวอย่างครอบคลุม

ทุนส่งเสริมการศึกษาบุตร

เงินสงเคราะห์กรณีถึงแก่กรรม

การช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล

เงินบำเหน็จเมื่อเกษียณ



สวัสดิการด้านการศึกษา: รว่มลงทนุเพื�ออนาคตของบุตรสมาชกิ
สหกรณ์ฯ มอบทุนส่งเสริมการศึกษาแก่บุตรสมาชิก (ไมร่วมบุตรบุญธรรม)
ที่ศึกษาในสถานศึกษาที่สังกัดกระทรวงศึกษาธิการ อบจ. หรอื กทม.
โดยแบ่งเป็น 3 ประเภทหลัก: ทนุเรยีนดี ทนุสงเคราะห ์และทนุรางวลัสาํเรจ็การศึกษา
รายละเอียดทุนเรียนดี

ระดับประถมศึกษา: 1,000 บาท
ระดับมัธยมศึกษา/อาชวีศึกษา: 1,500 บาท
ระดับปริญญาตรี: 2,000 บาท

รางวัลสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีใบแรก: 2,500 บาท
ทุนสงเคราะห์ สมาชกิมเีงินเดือนไมเ่กิน 21,000 บาท

คุณสมบัติเบื้องต้น

เป็นสมาชิกอย่างน้อย 2 ป�
บุตรมีอายุและผลการเรียนตามเกณฑ์ที่กำหนด
ไม่มีหนี้สินค้างชำระกับสหกรณ์ฯ

 * หมายเหตุ: 1 ครอบครวั ต่อ 1 ทนุต่อป�

ที่มา: ระเบยีบวา่ด้วยทนุสง่เสรมิการศึกษา พ.ศ.2567



สวัสดิการยามเจ็บป่วยและกรณีถึงแก่กรรม: ความห่วงใยที�ไมท่อดทิ�ง
ช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล (กรณีนอนพกัในสถานพยาบาล)

จ่ายเงินช่วยเหลือในอัตราคืนละ 150 บาท
วงเงินไม่เกิน 1,000 บาทต่อครั�ง และไมเ่กิน 5 ครั�งต่อป�

เงินสงเคราะห์กรณีสมาชิกถึงแก่กรรม
หลักประกันสุดท้ายที่สหกรณ์ฯ มอบให้
แก่ครอบครัวของสมาชิก 
โดยจำนวนเงินขึ้นอยู่กับอายุการเป็นสมาชิก

อายุการเป็นสมาชิก เงินสงเคราะห์ (บาท)

1 ป�ขึ�นไป 50,000

22 ป�ขึ�นไป 60,000

24 ป�ขึ�นไป 70,000

26 ป�ขึ�นไป 80,000

28 ป�ขึ�นไป 90,000

30 ป�ขึ�นไป 100,000

ที่มา: ระเบยีบวา่ด้วยการจา่ยเงินเพื�อชว่ยเหลือค่ารกัษาพยาบาลแก่สมาชกิ พ.ศ.2552

ที่มา: ระเบียบว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์กรณีสมาชิกถึงแก่กรรม
         พ.ศ.2567



อายุการเป็นสมาชิก เงินสวัสดิการรายละ (บาท)

ไม่เกิน 1 ป� 10,000

เกินกว่า 1 ป� แต่ไมเ่กิน 5 ป� 15,000

เกินกว่า 5 ป� แต่ไมเ่กิน 10 ป� 20,000

เกินกว่า 10 ป� แต่ไมเ่กิน 15 ป� 25,000

เกินกว่า 15 ป� แต่ไมเ่กิน 20 ป� 30,000

เกินกว่า 20 ป� แต่ไมเ่กิน 25 ป� 35,000

เกินกว่า 25 ป� แต่ไมเ่กิน 30 ป� 40,000

30 ป�ขึ�นไป 50,000

สวัสดิการเพื่อครอบครัว: เคียงขา้งในยามสญูเสยี
เงินสวัสดิการกรณีสมาชิกถึงแก่กรรม

ที่มา: ระเบยีบวา่ด้วยการจา่ยเงินทนุสาธารณประโยชน์เพื�อใหส้วสัดิการแก่สมาชกิและครอบครวัสมาชกิ พ.ศ.2562

เงินช่วยเหลือกรณี
ครอบครัวสมาชิกถึงแก่กรรม

สหกรณ์ฯ มอบเงินช่วยเหลือ
จำนวน 1,000 บาท เพื�อบรรเทา
ภาระแก่สมาชิก กรณีคู่สมรส
บุตร (ที่ยังไม่บรรลุนิติภาวะ) 
หรือบิดามารดาของสมาชิก
ถึงแก่กรรม



สวัสดิการวัยเกษียณ: ตอบแทนความผกูพนัที�ยาวนาน
เงินบำเหน็จสมาชิก

บำเหน็จ 25
สำหรับสมาชิกภาพต่อเนื่องครบ 25 ปี 
(300 เดือน) รบัเงินบาํเหนจ็ตามจาํนวนหุน้
สูงสุด 8,000 บาท

บำเหน็จ 60
สำหรับสมาชิกอายุครบ 60 ปี 
รับเงินบำเหน็จตามจำนวนงวดการส่งค่าหุ้น
สูงสุด 12,000 บาท
(พร้อมส่วนเพิ่มตามจำนวนหุ้น)

เงินบำเหน็จเกื้อกูลสมาชิกอาวุโส
(สาํหรบัสมาชกิภาพ 20 ป�ขึ�นไป)

ของขวัญในวาระสำคัญ เพื�อแสดงความขอบคณุ
และดูแลสมาชิกอาวุโส

ที่มา: ระเบยีบวา่ดว้ยการจา่ยเงินบาํเหนจ็เกื�อกลูสมาชกิอาวุโส พ.ศ.2564

อายุครบ 65 ป�: รบั 5,000 บาท
อายุครบ 70 ป�: รบั 10,000 บาท
อายุครบ 75 ป�: รบั 15,000 บาท
อายุครบ 80 ป�: รบั 20,000 บาท

ที่มา: ระเบยีบวา่ดว้ยการจา่ยเงินบาํเหนจ็ใหส้มาชกิ พ.ศ.2552



ความสำเร็จที่แบ่งปันร่วมกัน: ผลตอบแทนประจาํป�

เงินปันผล (Dividend)

3.80%
ผลตอบแทนตามสัดส่วนทุนเรือนหุ้น

ที่สมาชิกมีอยู่กับสหกรณ์

เงินเฉลี่ยคืน (Interest Rebate)

12%
เงินคืนจากดอกเบี้ยเงินกู้ที่สมาชิก
ได้ชำระให้แก่สหกรณ์ฯ ในระหวา่งป�

ที่มา: ประกาศผลการประชุมใหญส่ามญัประจาํป� 2568



ปี ปันผล (%) เฉลี่ยคืน (%)

2561 6.10 20.00

2562 6.00 20.00

2563 5.10 14.00

2564 5.00 15.00

2565 4.90 15.00

2566 4.32 15.00

2567 4.45 15.40

2568 3.80 12.00

ความสำเร็จที่เคยแบ่งปันร่วมกัน
ปันผลและเฉลี่ยคืนตั้งแต่ปี 2561 - 2568



สรุปสิทธิประโยชน์: สหกรณอ์อมทรพัย ์มศว จาํกัด
พันธมิตรที่มั่นคงเพื่อคุณภาพชีวิตที่ดีของสมาชิก

สร้างความมั่งคั่ง
ผ่านบริการเงินฝากที่ให้
ผลตอบแทนสูงกว่า

เข้าถึงแหล่งทุน
ด้วยบริการเงินกู้ที่เข้าใจ
ความต้องการของสมาชิก

หลักประกันที่ครอบคลุม
กับสวัสดิการที่ดูแลสมาชิก
และครอบครัวในทุกช่วงชีวิต

ผลตอบแทนที่คุ้มค่า
จากเงินปันผลและเงินเฉลี่ยคืน
ที่เต็มเม็ดเต็มหน่วย



SWUTCC Saving: แอปฯ สหกรณด์ไูด้ทกุที�ทกุเวลา



www.swutcc.co.th Facebook/swutcc

ติดต่อสอบถามและดูข้อมูลเพิ่มเติม
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ จาํกัด
114 ซอยสขุุมวทิ 23 ถนนสขุุมวทิ แขวงคลองเตยเหนอื
เขตวัฒนา กรงุเทพมหานคร 10110

02-259-1474, 02-258-0227 swutccmail@swutcc.co.th

Line: @SWUTCC


